



تاریخ:

۱۴۰۰/۱۰/۲۳

شماره:

۱۴۰۰/۸۰/۲۲/۲۲۵۳۵

پیوست:



موضوع جلسه: صورت جلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان

شماره جلسه: ۵

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰ / ۱۰ / ۱۵ چهارشنبه

مکان جلسه: استانداری

مدت جلسه (دقیقه/ساعت): ۰۲ : ۰۰

- ۱- گزارش ثبت احوال استان در خصوص سیمای جمعیتی استان گیلان (آمارهای مختلف در حوزه جمعیت) و همچنین گزارش سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان از اجرای سیاست های جمعیتی با تمرکز بر آمایش جمعیتی و ارائه برنامه های اجرایی
- ۲- گزارش سازمان بهزیستی استان در خصوص اقدامات صورت گرفته در خصوص اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت و ارائه راهکارهای اجرایی
- ۳- گزارش دانشگاه علوم پزشکی گیلان از وضعیت بیماریهای صعب العلاج استان و همچنین عوامل موثر بر مرگ و میر در استان (الویت بندی براساس علل و عوامل، سن، جنس، بیماری های شایع، جایگاه کشوری و...) اقدامات صورت گرفته و ارائه راهکارها و برنامه

خلاصه جلسه:

براساس دعوتنامه شماره ۱۴۰۰/۸۰/۲۲/۲۱۶۹۱ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۳ پنجمین جلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان با ریاست جناب آقای مصطفی پور سرپرست محترم معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان، مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۵ در استانداری و با حضور اعضای محترم جلسه با تلاوت کلام ... مجید آغاز گردید.

در ابتدا سیامک حیدری، مدیرکل محترم امور اجتماعی و فرهنگی، با عرض سلام و خیر مقدم خدمت اعضای کارگروه، به ارائه گزارشی از اقدامات صورت گرفته و بررسی مصوبات گذشته کارگروه پرداخته و در همین راستا با اشاره به سیمای استان در حوزه آسیب های مختلف فرهنگی و اجتماعی، به نقش و اهمیت هر یک از دستگاه های اجرایی در پیشگیری و کاهش این آسیب ها تأکید نمودند، و با اشاره به وظایف اساسی کارگروه، که ادغام سه کارگروه مختلف در حوزه فرهنگی و اجتماعی، سلامت و زنان و خانواده می باشد، اهمیت و ضرورت تحقق اهداف مرتبط با آن را رسالت اساسی کارگروه دانستند که باید تمامی دستگاه های اجرایی و اعضای مرتبط با کارگروه اهتمام لازم را در این خصوص به عمل آورند.

د رادامه سرپرست محترم معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استان، جناب آقای مصطفی پور در جلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده گیلان با اشاره به اهمیت بررسی، ارزیابی و کارشناسی آسیب های اجتماعی و فرهنگی موجود در استان اظهار داشتند که بررسی تمامی عرصه های مختلف فرهنگی و اجتماعی از



تاریخ:

۱۴۰۰/۱۰/۲۳

شماره:

۱۴۰۰/۸۰/۲۲/۲۲۵۳۵

پیوست:



سوی فعالان و اثرگذاران از ضرورت بالایی برخوردار بوده و دریافت نقطه نظرات مدیران و دست اندرکاران سیاسی و اجرایی استان زمینه را برای اصلاحات اجتماعی فراهم خواهد ساخت.

ایشان با اشاره به ساختار جمعیتی و همچنین فرهنگی استان، تغییر در سیاست های بومی را بستری مناسب برای پویایی و همچنین ارتقاء هر چه بیشتر انسجام و سرمایه اجتماعی در استان ذکر نمودند.

سرپرست محترم معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استان، با اشاره به اهمیت امر آموزش عمومی در حوزه های اجتماعی و فرهنگی، آموزش را برای عموم با هدف رفع تضادهای فرهنگی احتمالی و ارتقاء دانش آحاد جامعه در پیشگیری و رفع آسیب های موجود به ویژه آسیب های مرتبط با عناصر و خرده فرهنگ های ناهمگون در ساختار اجتماعی و فرهنگی موثر دانستند.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری رسیدن به یک جامعه بالنده در حوزه فرهنگی و اجتماعی را در گرو تغییر در نگرش افراد به واسطه ارتقاء آموزش و همچنین ایجاد تغییرات حوزه های گسترده فرهنگی عنوان نمودند که زمینه را برای بهبود هرچه بیشتر فرهنگ عمومی فراهم می سازد.

ایشان با اشاره به تعدادی از چالش های موجود در حوزه سلامت، زنان و خانواده توجه همه نهادها و دستگاه های اجرایی به ویژه در حوزه فرهنگی را به ارائه برنامه های عملیاتی با هدف ارتقاء فرهنگی و ایجاد بسترهای اجتماعی موردتأکید قرار دادند.

وی جمعیت سالمندی در کنار مهاجر پذیری استان را موجب بروز آسیب های اجتماعی و فرهنگی متعددی در ساختار جمعیتی دانسته که زمینه ساز ایجاد شکاف های مختلف در جامعه می شود.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری با بیان اینکه خانواده رکن اساسی هر جامعه ای را تشکیل می دهد، اظهار داشتند که لازمه پویایی، بالندگی و ثبات خانواده، یادگیری و مهارت های ارتباطی موثر و داشتن روابط صحیح و پایداری بین زوجین است.

جناب آقای مصطفی پور یکی از مهمترین مولفه ها در سلامت اجتماعی را کمک به تشکیل و حفظ ساختار خانواده به سبک ایرانی _ اسلامی و ترویج و تعمیق آموزه ها و باورهای دینی و اخلاقی در سطح جامعه و بین خانواده ها عنوان و اضافه نمودند که این امر نقش موثری در تحکیم بنیان خانواده دارد و زمینه را برای ارتقاء ساختار جمعیتی در استان فراهم می سازد.

در پایان ضمن تقدیر از فعالان حوزه های فرهنگی و اجتماعی، مداخله اثر بخش سازمان های مردم نهاد در جهت کاهش آسیب های موجود را بسیار ضروری دانستند که باید از وجود این سازمان ها جهت دستیابی به ارتقاء سلامت اجتماعی در استان استفاده شود.

سپس سایر اعضای محترم جلسه مواردی را مطرح و پس از بحث و تبادل نظر موارد ذیل به تصویب رسید.



تاریخ: ۱۴۰۰/۱۰/۲۳

شماره: ۱۴۰۰/۸۰/۲۲/۲۲۵۳۵

پیوست:



مصوبات:

۱- مقرر گردید؛ بهزیستی استان با تشکیل یک کمیته متشکل از دستگاه های اجرایی مندرج در مفاد قانون حمایت از حقوق معلولین که دارای وظایف خاص به منظور ارتقاء کیفیت زندگی معلولین می باشد اقدام و تمهیدات لازم را جهت پیگیری و اجرای هر یک از مواد موجود در قانون مذکور به انجام رسانده و هر ماه گزارشی از اقدامات صورت گرفته را به دبیرخانه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده ارسال نماید.

۲- مقرر گردید؛ تمامی دستگاه های اجرایی مندرج در مفاد قانون حمایت از حقوق معلولین نسبت به تعیین نماینده ویژه دستگاه های مربوطه جهت همکاری با کمیته مستقر در بهزیستی استان و پیگیری اجرای مفاد قانون مذکور اقدام نمایند.

۳- مقرر گردید؛ دستگاه های اجرایی اقدام لازم را جهت اجرای ماده ۲۵ قانون حمایت از حقوق معلولین "معافیت معلولین ۵۰ درصدی از حقوق و مزایای یکی از اولیای افراد دارای معلولیت" به انجام رسانده و گزارش اقدامات صورت گرفته را به دبیرخانه کارگروه ارسال نمایند.

۴- مقرر گردید؛ کلیه دستگاه های اجرایی عضو کارگروه، نسبت به ارائه برنامه اجرایی و عملیاتی به منظور تحقق اهداف مندرج در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اقدام نموده و گزارشی از اقدامات و برنامه های در دست اجرا را حداکثر تا تاریخ ۲۰/۱۲/۱۴۰۰ به دبیرخانه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده ارسال نمایند.

۵- مقرر گردید؛ دانشگاه علوم پزشکی استان اقدامات لازم را در خصوص تهیه و راه اندازی یک سامانه ثبت و ضبط وقایع مربوط به رخداد "سرطان" در گروه های مختلف سنی و همچنین تهیه نقشه خطرپذیری مناطق مختلف آن در استان و ارائه برنامه جامعه پیشگیری از سرطان در استان حداکثر تا تاریخ ۲۰/۱۲/۱۴۰۰ به انجام رسانده و گزارش اقدامات صورت گرفته را به دبیرخانه کارگروه ارسال نماید.

۶- مقرر گردید؛ به منظور اجرا و برنامه ریزی منظم در حوزه پیشگیری از بیماری های غیرواگیردار "دبیرخانه سرطان" در معاونت بهداشتی- دانشگاه علوم پزشکی استان مستقر و جلسات مورد نظر تحت عنوان گروه کاری سلامت برگزار و اقدامات به صورت ماهیانه به دبیرخانه کارگروه گزارش گردد.

۷- مقرر گردید؛ سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، با توجه به آمایش جمعیتی صورت گرفته در استان و همچنین اهداف مندرج در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، تمهیدات لازم را در خصوص تهیه و تدوین یک برنامه عملیاتی و اجرایی با توجه به نقاط قوت و ضعف موجود در ساختار جمعیتی و فرهنگی هر شهرستان و همچنین محدوده وظایف هر دستگاه اجرایی تهیه و جهت تصویب و ابلاغ حداکثر تا تاریخ ۲۰/۱۲/۱۴۰۰ به دبیرخانه کارگروه اجتماعی و فرهنگی ارسال نماید.

۸- مقرر گردید؛ با توجه به آمار بالای معلولیت در استان، اداره کل بهزیستی استان با همکاری دانشگاه علوم پزشکی نسبت به تهیه و تدوین نقشه خطرپذیری استان و همچنین ارائه برنامه جامعی جهت پیشگیری با رویکرد اجتماعی-

تاریخ: ۱۴۰۰/۱۰/۲۳

شماره: ۱۴۰۰/۸۰/۲۲/۲۲۵۳۵

پیوست:



درمانی برای نقاط آسیب پذیر استان اقدام و گزارشی از فعالیت های صورت گرفته را حداکثر تا تاریخ ۱۵/۱۲/۱۴۰۰ به این اداره کل اعلام نمایید.

۹- مقرر گردید؛ جهت بررسی، رصد و اجرای آئین نامه پیشگیری از خودکشی در استان، با هدف ایجاد بانک اطلاعاتی و آماری خودکشی، بنا به تصمیم کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده، منبهد ریاست دبیرخانه خودکشی استان برعهده معاونت بهداشتی- دانشگاه علوم پزشکی استان قرار گیرد. لازم است ضمن اجرای دقیق دستورالعمل های مربوط به پیشگیری از خودکشی و برگزاری جلسات منظم، گزارشی از اقدامات به صورت ماهیانه به دبیرخانه کارگروه اعلام گردد.